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رویداد

اقدام قاطع ایران رژیم صهیونیستی را پشیمان خواهد کرد
سخنگوی اسبق وزارت امور خارجه گفت: رژیم صهیونیستی 
ترور کردن را به یک هنجار تبدیل می‌کند؛ اقدام قاطع ایران 

آن‌ها را پشیمان خواهد کرد.
حمیدرضا آصفی، سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه در 
گفت‌وگو با مهر، در رابطه با شهادت اسماعیل هنیه، بیان کرد: 
این حادثه بسیار تلخ بود؛ از این جهت که مهمان ایران را ترور 
کردند و به شهادت رساندند. البته از اینکه حاکمیت جمهوری 
اسلامی با حمله یک رژیم خبیث نقض شد، موجب تأسف 
است. او ادامه داد: آن‌چه که دردآور است، موضوع ترور میهمان 
عزیز جمهوری اسلامی است. هیچ کشوری نمی‌تواند این 
موضوع را بپذیرد. جمهوری اسلامی که به معیارهای اخلاقی 
به طریق اولی پایبند است، نمی‌تواند قبول کند و همانطور که 
رهبری فرمودند خونخواهی به گردن ما است؛ یعنی نه تنها 
حق ما است بلکه وظیفه ما نیست محسوب می‌شود. این 
چهره سیاسی کشورمان، مهمترین دلیل ترور اسماعیل هنیه 
را ماهیت خبیث، جنایتکار و درنده خویی رژیم صهیونیستی 
دانست و گفت: اصلًا رژیم صهیونیستی نمی‌تواند این‌طور 
نباشد. بقیه دلایلی که مطرح می‌کنند فرع بر این است. مثالی 
هم داریم که می‌گوید نیش عقرب نه از رَه کین است، اقتضای 
طبیعتش این است. طبع یک حیوان درنده، درندگی است. 
آصفی خصلت شرارت بار رژیم صهیونیستی را عامل مهمی 
دانست که جمهوری اسلامی می‌خواهد آن را نابود کند و ادامه 
داد: این رژیم شرارت‌بار و جنایتکار که هر روز در دنیا مرتکب 
جنایت می‌شود، دستش به خون جوان، پیر، زن، مرد و کودکان 
آلوده است. این ریشه اصلی در خصلت او دارد؛ حالا برخی از 
موارد دیگر به این رژیم کمک کرده است از جمله حمایت 
آمریکا که خوی درنده خویی این رژیم با حمایت آمریکا و برخی 
از دولت‌های اروپایی تقویت شده است. او با اشاره به سخنرانی 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی در کنگره آمریکا، عنوان 
کرد: هرچند که ۱۰۰ نفر با سخنرانی او مخالفت کردند و جلسه 
را ترک کردند اما آنهایی که ماندند و مقام‌هایی که با او به 
گفت‌وگو نشستند چراغ سبز بزرگی را نشان دادند. نتانیاهو از 
مقام‌های آمریکایی قول حمایت و همکاری گرفته بود و بدون 
اینکه نام ببرم دو سه دولت اروپایی به طور حتم در جریان اقدام 
تروریستی رژیم صهیونیستی بوده‌اند. سخنگوی اسبق وزارت 
امور خارجه حمایت آمریکا و همکاری اروپا را یکی از دلایلی 
برشمرد که رژیم صهیونیستی را در درنده خویی بیشتر تشویق 

می‌کند و افزود: موضوع دیگر شرایط بد داخلی است که آقای 
نتانیاهو به عنوان یک چهره منفور دارد و از همه جناح‌ها تحت 
فشار است و تلاش می‌کند نشان دهد که به یک پیروزی 
و یا دستاوردی می‌رسد که رهبران حماس را حذف می‌کند. 
آصفی ترورهایی که رژیم صهیونیستی مرتکب می‌شود نظیر 
ترور شهید اسماعیل هنیه را با وجود وسایل پیشرفته و هوشمند 
امروزی دشوار نخواند و گفت: با ابزارهایی که امروز وجود 
دارد ممکن است ده‌ها بار تلاش کنند بالاخره یک بار نتیجه 
می‌گیرند در مورد ترور آقای هنیه هم بارها تلاش شده بود. 
او اظهار کرد: اینکه می‌گویم آمریکا چراغ سبز نشان می‌دهد 
به این دلیل است که او با اینکه می‌گوید من دخالتی ندارم؛ 
همزمان می‌گوید اگر به رژیم صهیونیستی حمله شود من در 
کنار او هستم همچنین از سوی آلمان که یک کشور اروپایی 
است، درخواست حداکثر خویشتن‌داری می‌شود. چه کسی باید 
حداکثر خویشتن‌داری را داشته باشد ما که در کشورمان حمله 
شده و میهمانمان را ترور کردند؟ می‌خواهم بگویم این‌ها یک 
قرینه است یا رفتاری که دولتمردان انگلیسی داشته‌اند، با عجله 

به قطر آمدند و به لبنان رفتند؛ این‌ها در نهایت آشکار می‌کند 
که به اصطلاح دُم خروس پیداست. سخنگوی اسبق وزارت 
امور خارجه کشورمان به جلسه شب گذشته شورای امنیت 
سازمان ملل که به درخواست ایران تشکیل شد، اشاره کرد 
و افزود: در این جلسه همه کشورها اقدام رژیم صهیونیستی 
را محکوم کردند به جز آمریکا و انگلیس این قرینه‌ای است 
که این دو کشور پشت این مسائل تروریستی هستند. آصفی 
ترور شهید اسماعیل هنیه که مهمان جمهوری اسلامی بود را 
نقض آشکار قواعد بین‌المللی دانست و در همین رابطه گفت: 
ترور شهید هنیه خلاف قواعد بین‌المللی است و به طور آشکار 
حقوق ایران را نقض کرده و با هیچ معیار، متر و سنجه‌ای 
قابل توجیه نیست و باید به شدیدترین حالت محکوم شود. او 
رابطه با اقدام‌های رژیم صهیونیستی و ترورهایی که مرتکب 
می‌شود، هشدار داد: کاری که رژیم صهیونیستی انجام می‌دهد 
این است که دارد ترور کردن را به یک هنجار تبدیل می‌کند. او 
همزمان در ایران لبنان و بسیاری دیگر از نقاط جهان مرتکب 
عملیات تروریستی می‌شود، بسیاری از مسئولین جنبش‌ها را 

ترور می‌کند و اقدام تروریستی علیه آقای اسماعیل هنیه، اولین 
ترور رژیم صهیونیستی علیه حماس نبود. ۲۰ سال قبل نیز 
رژیم صهیونیستی شیخ احمد یاسین مؤسس حماس را ترور 
کرد، فردی که هم نابینا بود و هم زمانی که شهید شد روی 
ویلچر بود. او پدر معنوی و مؤسس حماس بود. سخنگوی 
را  آمریکا  وتوی  حق  کشورمان،  خارجه  امور  وزارت  اسبق 
بی‌ربط دانست و افزود: آمریکا با این حق وتوی بی‌ربط خود 
اجازه نمی‌دهد در سازمان ملل علیه این رژیم منحوس اقدامی 
صورت بگیرد. باید جلوی این رژیم با قوت کامل ایستاد. رژیم 
صهیونیستی فکر می‌کند با ترور و شهید کردن مسئولین 
حماس می‌تواند برای خود دستاوردسازی کند و این جنبش را 
از بین ببرد. آصفی ادامه داد: شیخ احمد یاسین ۲۰ سال قبل به 
شهادت رسید اما امروز جنبش حماس قوی‌تر شده، محکم‌تر 
و گسترده‌تر است و اگر قرار بود با ترور افراد این جنبش از بین 
برود باید تاکنون چند بار از بین می‌رفت چرا که ترورهای زیادی 
را مرتکب شده‌اند. ما می‌دانیم رژیم صهیونیستی با ارتکاب به 
این ترورها، اشتباه می‌کند و متوجه نیست با ترور افراد به اهداف 
خود نمی‌رسد. هرچند که این اشتباه او برای ما خوب است 
و سقوط او را نزدیک‌تر می‌کند. او یادآور شد: ما باید از همه 
ابزارهای حقوقی و بین‌المللی‌مان استفاده کنیم. ما حتماً باید 
اقدام قاطعی داشته باشیم و آن چیزی که به طور قطع رژیم 
صهیونیستی را پشیمان خواهد کرد همین اقدام قاطع جمهوری 
اسلامی است. در اقدام ایران باید همه زمینه‌ها و ابعاد دیده 
شود. نتانیاهو به آمریکا رفت و هماهنگی‌های خود را انجام 
داد و در برگشت این جنایت را مرتکب شد و حالا دوست دارد 
بحران را تا انتخابات آمریکا ادامه دهد ببیند که بعد از آنچه 
می‌شود. سخنگوی اسبق وزارت امور خارجه در همین رابطه 
ادامه داد: نتانیاهو در فضای داخلی رژیم صهیونیستی دستاوردی 
نداشته است. در ترور شهید سلیمانی ترامپ دستور داد و آن 
جنایت رخ داد و حالا هماهنگی این ترورها با دموکرات‌ها در 
جریان است. ما نباید خودمان را گرفتار این موضوع کنیم که 
دموکرات و یا جمهوری‌خواه با هم فرقی دارند در نهایت روش 
آن‌ها متفاوت است ولی در پلیدی هر دو مانند هم هستند. و 
برخی از کشورهای اروپایی نیز نسبت به آنها از نظر دشمنی 
کم نمی‌گذارند به هر حال شرایط پیچیده است و من مطمئن 
هستم جمهوری اسلامی مانند گذشته از این اوضاع با قوت 

بیرون خواهد آمد.

معاون راهبردی رئیس‌جمهور در پاسخ به انتقادها نوشت: 
قرار نداشتم در این دولت مسئولیتی را قبول کنم؛ ولی نگرانی، 
دلخوری و اصرار هم‌میهنان به‌ویژه در فضای مجازی باعث شد 

که ناگزیر شوم آن نگاه را قدری تغییر دهم.
شبکه‌های  در  ظریف  محمدجواد  ایرنا،  گزارش  به 
اجتماعی در پاسخ به یک کاربر نوشت: قرار نداشتم در این 
دولت مسئولیتی را قبول کنم. ولی نگرانی، دلخوری و اصرار 
هم‌میهنان بزرگوار، به‌ویژه در فضای مجازی، در چند روز گذشته 
باعث شد که ناگزیر شوم آن نگاه را قدری تغییر دهم؛ ولی در 
حد رسمیت یافتن یک مسئولیت مشورتی که بارها گفته بودم در 
خدمت رئیس‌جمهور خواهم بود. معاون راهبردی رئیس‌جمهور 
بیان کرد: پیشنهاد بیشتر دوستان پذیرفتن معاونت سیاسی 
رئیس‌جمهور بود. اما آن سمت از یک سو مسئولیتی اجرایی 

بود، و از سوی دیگر باعث تداخل در وظایف و شائبه تضعیف 
وزارت‌خانه‌های سیاسی می‌شد که آن را به مصلحت ندانستم. 
معاونت  حکم  پیش‌نویس  براین‌اساس،  کرد:  عنوان  ظریف 
راهبردی رئیس‌جمهور با چند هدف تهیه شد و با امضای تفقد 
آمیز ریاست‌جمهوری رسمیت یافت. او افزود: نخست اینکه 
هیچ دیوان‌سالاری و سازوکار جدیدی درست نشود و باری 
بر بودجه دولت و سفره مردم نباشد و دوم اینکه هیچ تداخلی 
در کار دستگاه‌ها ایجاد نشود. معاون راهبردی رئیس‌جمهور 
ادامه داد: سوم اینکه هیچ دستگاهی تضعیف نشود و چهارم 
اینکه حلقه وصل دولت با مردم، اندیشکده‌ها و نهادهای مدنی 
نظارتی همچون کمند باشد. ظریف خاطرنشان کرد: پنجم اینکه 
باتوجه‌به اصرار پزشکیان و تأکیدات بنده در دوران انتخابات و نیز 
در سه هفته ریاست بر شورای راهبری مبنی بر استفاده از فکر 
نو و توان‌مندی‌های جدید )که امیدوارم و می‌کوشم با درایت و 
شجاعت پزشکیان حاصلش در ترکیب هیئت دولت کام مردم را 
شیرین کند( از یک سو و ضرورت بهره‌گیری از تجربه انباشته 
مدیران باتجربه چهل سال گذشته از سوی دیگر، مسئولیت 
جدید بتواند جایگاهی رسمی برای این مهم ایجاد کند. او اظهار 
کرد: ضمن تشکر از تذکر سازنده جنابعالی، امیدوارم در این مسیر 

بنده را از راهنمایی خود محروم نفرمایید.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان گفت: 
موضوع مهم در اعزام زائران اربعین حسینی، پیش‌بینی ناوگان 

مختلف و سهولت در اعزام است.
به گزارش فارس، محمدرضا جان‌نثاری در ستاد اربعین 
استان اظهار کرد: بابرکت خون شهیدان نظام اسلامی انتقام 
سختی را از رژیم جعلی و غاصب صهیونیست خواهد گرفت. 
او در خصوص نرخ کرایه اعزام زائران اربعین حسینی، ادامه داد: 
در این باره بر اساس نرخ اعلام شده ملی تصمیم‌گیری خواهیم 
کرد و نکته مهم این است که ناوگان موجود باشد و امر اعزام 
زائران با سهولت انجام شود. جان‌نثاری افزود: در کشور باید 
یک گفتمان واحد داشته باشیم تا دچار حواشی نشویم، ازاین‌رو 
بر اجرای تصمیم ملی تأکید داریم. معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری اصفهان گفت: لیست اقلام ممنوع‌الخروج 
بالاخص دارو به صداوسیما ارائه و به‌خوبی اطلاع‌رسانی شود. 
او خاطرنشان کرد: مواکب در اعزام دارو در چارچوب تصمیمات 
ستاد اربعین و ضوابط قانونی اقدام کنند تا دچار مشکل نشوند، 
است.  محور  هلال‌احمر  جمعیت  دارو  انتقال  خصوص  در 
جان‌نثاری بیان کرد: مجوز حضور کادر درمان توسط دانشگاه 
علوم پزشکی و جمعیت هلال‌احمر مدیریت و ساماندهی شود. 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان ضمن 

تأکید بر بیمه خادمان مواکب، گفت: بیمه خادمان، تجهیزات 
در عراق به ستاد اربعین کشور منعکس و پیگیری شود. او 
اظهار کرد: فرودگاه اصفهان نیز سقف پرواز عتبات را افزایش 
دهند و امکان سفر هوایی برای مردم فراهم شود. جان‌نثاری 
گفت: همایش مواکب با حضور حداکثری آنها و با برگزاری 
میز خدمت توسط دستگاه‌های اجرایی مرتبط برگزار شود. 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان گفت: در 
خصوص تخصیص ارز با ستاد اربعین ملی مکاتبه شود و نیاز 

مواکب به‌صورت جامع در نظر گرفته شود.

ضرورت احیای موقوفات 
قرآنی در اصفهان

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان گفت: آمادگی 
آن را داریم که با همه مراکز و مؤسسات قرآنی که تمایل به 
حضور در بقاع متبرکه و ترویج امور قرآنی دارند، همکاری 
کنیم. محمدحسین بلک در ارتباط با نقش بقاع متبرکه 
در ترویج امور قرآنی اظهار کرد: یکی از تدابیر ریاست و 
نماینده ولی‌فقیه در سازمان اوقاف و امور خیریه کشور این 
است که بقاع متبرکه بیش‌ازپیش وجهه قرآنی پیدا کنند؛ 
از جمله محورهای اساسی فعالیت در مراکز افق اوقاف، 
فعالیت‌های قرآنی است. او با اشاره به نقش مؤسسات قرآنی 
در فعال‌کردن بقاع متبرکه در زمینه قرآن عنوان کرد: ما 
آمادگی داریم که با همه مراکز و مؤسسات قرآنی که خود 
تمایل به حضور در بقاع متبرکه و ترویج امور قرآنی دارند و 
به‌صورت کانونی این برنامه‌ها را توسعه می‌دهند، همکاری 
کنیم. مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان افزود: 
حضور در بقاع متبرکه نیازمند امکانات ویژه‌ای است؛ زیرا این 
اماکن یک محیط کاملًا تعاملی و خارج از مجموعه دولتی 
و اداری دارد و نمی‌توان با دستور آنها را اداره کرد؛ مؤسسات 
قرآنی باید با تعامل و همکاری با هیئت‌امنا و بخش‌های 
دیگر حضور فعالی در این بقا داشته باشند. او با بیان اینکه 
بعضی امامزادگان باید به کانونی متمرکز برای جمعیت 
قرآنی تبدیل شود، گفت: ما آمادگی داریم که بعضی از این 
بقاع متبرکه را در اختیار کسانی قرار دهیم که دارای جمعیت 
جوان و طالب امور قرآنی در بخش‌های مختلف هستند؛ 
این بسیار ارزشمند است که ما بتوانیم مدیریت برخی از این 
فضاها را در اختیار این مجموعه‌ها قرار دهیم تا برنامه‌های 
قله‌ای و ویژه خود را در جوار امامزادگان اجرا کنند. بلک 
ادامه داد: در این صورت هم این مجموعه‌ها می‌توانند از 
فضای امامزادگان در راستای اجرای امور قرآنی استفاده کنند 
و هم ما می‌توانیم از طنین قرآن کریم در کنار عشق به 
اهل‌بیت )ع( و ولایت بهره ببریم. او در ارتباط با استفاده از 
درآمد موقوفات در زمینه گسترش محافل و فرهنگ قرآنی 
تصریح کرد: در استان اصفهان بخشی از موقوفات، قرآنی 
است و افراد نیکوکار و قرآن دوست این وظیفه را انجام 
داده‌اند؛ اما این قسمتی از راه بوده و ما باید برای‌آنکه شاهد 
احیای موقوفات قرآنی باشیم، کارهایی را در این باره انجام 
داده و موجب بهره‌وری بیشتر آنها شویم. مدیرکل اوقاف و 
امور خیریه استان اصفهان افزود: شاید مواد اولیه و خام در 
این حوزه که اصل موضوع است از طریق خیّران به وجود 
آمده باشد؛ اما این وظیفه ما و جامعه قرآنی است که بتوانیم 
آنها را به بهره‌برداری برسانیم. او با بیان اینکه املاک و اموال 
موجود در اوقاف که استعداد جمع‌کردن یک عده قرآنی را 
دارند باید تبدیل شوند، گفت: بعضی از این املاک نیازمند 
سرمایه‌گذاری و بعضی نیازمند امور حقوقی است؛ درخواست 
ما از جامعه متدین، قرآن دوست و خیران علاقه‌مند این 
است که در این مسیر به ما کمک کنند. بلک با اشاره به در 
اختیار قراردادن زمین به خیّران در حوزه موقوفات قرآنی بیان 
کرد: برخی به ما پیشنهاد داده‌اند که یک‌سوم اموال خود را 
وصیت کنند و ما آمادگی داریم که به این منظور یک بستر 
قرآنی را در اختیارشان قرار دهیم تا آن را از حالت زمین یا 
موقوفه به یک مجتمع تجاری یا مجموعه خدمت‌رسانی 
تبدیل کنند و درآمد حاصل از آن برای ارتقا امور قرآنی 
ادامه داد: آن خیّر عزیزی که می‌خواهد  او  هزینه شود. 
درمورد بخشی از اموال خود وصیت کند می‌تواند به‌جای 
هزینه برای تهیه زمین، از بستری که ما در اختیار او قرار 
می‌دهیم استفاده کند تا از محل نیت خیر خود آن را به 

بهره‌برداری برساند. 

منابع آبی جدیدی به حوضه 
زاینده رود اضافه شود

عضو هیات رییسه کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و 
محیط زیست مجلس شورای اسلامی گفت: جمعیت شهر 
اصفهان در سال‌های گذشته بر اثر مهاجرت پذیری بی رویه 
افزایش پیدا کرده و باید زیرساخت‌های لازم متناسب با 
افزایش جمعیت از جمله منابع آبی جدیدی به حوضه زاینده 

رود اضافه شود.
حامد یزدیان روز جمعه در گفت و گو با ایرنا افزود: افزایش 
جمعیت اصفهان، بدون توجه به زیرساخت‌های لازم اتفاقات 

ناگواری را برای این کلانشهر بدنبال دارد.
او با بیان اینکه اصفهان در سال‌های گذشته با مشکل 
جدی در زمینه محیط زیست و آب آشامیدنی مواجه بوده 
است ادامه داد: اصرار بر اضافه شدن منابع آبی جدید به 
حوضه زاینده رود برای جلوگیری از گرفتار شدن در این 
چالش‌هاست.یزدیان تاکید کرد: جمعیت شهر اصفهان در 
سالهای گذشته بی رویه در حال افزایش است اما منابع آبی 
جدید متناسب با افزایش جمعیت به این شهر تخصیص 
داده نشده است.نماینده مردم شهرستان اصفهان در مجلس 
شورای اسلامی اظهار داشت: توقف مهاجرت پذیری، باید 

در سیاست‌های کلان استان مورد توجه جدی قرار گیرد.
 زاینده‌رود به طول بیش از ۴۰۰ کیلومتر بزرگترین رودخانه 
منطقه مرکزی ایران است که از کوه‌های زاگرس مرکزی 
بویژه زرد کوه بختیاری سرچشمه گرفته و در کویر مرکزی 
ایران به سمت شرق پیش می‌رود و به تالاب گاوخونی 
در شرق اصفهان می‌ریزد.نگاهی به خشکی‌های دوره‌ای 
کشاورزی،  آب  تخصیص  کاهش  رود،  زاینده  رودخانه 
زیست  عدیده  مشکلات  ریزگردها،  زمین،  فرونشست 
محیطی بخصوص برای تالاب بین المللی گاوخونی و آمار و 
ارقام مربوط به بارندگی‌ها در حوضه آبریز زاینده‌رود به‌عنوان 
یکی از اصلی‌ترین منابع آب مرکزی ایران لزوم اجرای 
هرچه سریع‌تر پروژه‌های آبی در این خطه را گوشزد می‌کند.

به گفته مسوولان؛ زاینده رود در وضعیت عادی و بدون 
و  دارد  آب  مکعب کسری  متر  میلیارد  خشکسالی یک 
این یعنی مصارفی تعریف شده که منابع آن وجود ندارد 
و فرایند شفافیت و کنترل این برداشت ها نیز به درستی 

انجام نمی‌شود.

  سرمقاله    خبر 

  خبر 

  چهارباغ؛ گذری که
بوی فرهنگ نمی‌دهد

ادامه از صفحه یک:  با برچیده‌شدن میز و صندلی‌های 
کافه‌ها و فست‌فودی‌ها و کافه ون‌ها، صحنه‌هایی که امروز 
پیش روی هر گردشگری که اصفهان را مقصد خودش برای 
گشت‌وگذار انتخاب کرده و پا به چهارباغ عباسی می‌گذارد، 
پیاده‌راهی است که مردم ساندویچ به دست در هر گوشه 
روی زمین نشسته‌اند و غذا می‌خورند یا هر چند نفر گرد 
هم جمع شدند و سیگار می‌کشند یا نهایتاً چندقدمی پیاده‌راه 

می‌روند.
اصفهان  دستگاه  در  اصیل  موسیقی  صدای  نه   اینجا 
می‌شنوی نه ضرب‌آهنگ صنایع‌دستی اصفهان از میناکاری 
و قلم‌زنی تا خاتم‌کاری و مسگری. به جایش صدای خراشیده 
علی اهوازی به گوش می‌رسد که رهگذرها را دعوت می‌کند 
بوی  حتی  داغ.  و سمبوسه  فلافل  قرص  چند  خریدن  به 

غذاهای سنتی اصفهان نیز به مشام نمی‌رسد.
آن زمان که طرح گذر فرهنگی برای این قسمت از چهارباغ 
ارائه مجموعه  برای  اینجا محلی  ریخته شد گفته می‌شد 
تولیدات فرهنگی و هنری و عرصه شکوفایی آثار هنرمندان 

و صنایع خلاق اصفهان خواهد بود.
همه مطالعات و طرح‌ها و برنامه‌ریزی‌ها حکایت از این داشت 
که با استقرار کسب‌وکارهای فرهنگی و هنری در این گذر 
یک هویت بصری یکپارچه و متناسب با فرهنگ و سنت 
اصیل اصفهان به آن داده شود و گذر چهارباغ به محلی 
برای برگزاری رویدادهای فرهنگی و هنری در اصفهان و 
ایجاد نشاط و شادابی اجتماعی و پویایی در شهر تبدیل شود.
سه شاخص وجود یک جریان دائمی در برگزاری رویدادها 
به‌جای یک جریان و رویداد موقت، درون‌زا بودن به معنای 
ایجاد مشارکت اجتماعی در مردم و متناسب بودن با باورها و 
اصالت‌های مردم می‌تواند به شادابی و نشاط یک شهر کمک 
کند. هرچه آن رویدادها به اصالت‌ها، داشته‌ها و سرمایه‌های 
فرهنگی، اعتقادات و رسوم مردم نزدیک‌تر شود به شادابی 

اجتماعی، پویایی و سرزندگی شهر و جامعه کمک می‌کنند.
 اما امروز چه‌قدر می‌توان این سه شاخص را در رویدادمحور 
بودن گذر چهارباغ مشاهده کرد تا دل به پویایی و شادابی 

شهر و شهروندان بست؟
کرسی  بر  زندگی  شهر  شعار  با  که  شهری  مدیران   چرا 
مدیریت شهر تکیه زدند از برگزاری رویدادهای فرهنگی و 
هنری مستمر در شهر دست کشیدند؟ وقتی خوب می‌دانیم 
که برگزاری چنین رویدادهایی است که می‌تواند به افزایش 
تعاملات اجتماعی و افزایش احساس تعلق به جامعه کمک 

کند و باعث امید و نشاط در جامعه شود.
 شاید آنچه امروز در این گذر و سایر گذرهایی که پسوند 
یافتیم در  با خود یدک می‌کشند به آن دست  فرهنگ را 
دقیق‌تر  و  بهتر  شهری  مسئولان  و  برنامه‌ریزان  ارزیابی 
مشخص شود. این ارزیابی به ما نشان می‌دهد که چقدر 
از برنامه منحرف شدیم و باید برای آن چه تصمیمی گرفته 

شود.
مدیران شهری باید تصمیمی درست و منطقی برای شهر 
بگیرند و از بیم انتقادها و یا نبود توانایی لازم به ورطه انفعال 
نیفتند و فرصت پویایی شهر و مشارکت شهروندان را از دست 
ندهند. این انفعالی که امروز در شهر دیده می‌شود ثمری 
جز کاهش نشاط اجتماعی و حس تعلق به اصفهان را در 
بر ندارد و همچنان باید چهارباغ را گذری دانست که بوی 

فرهنگ نمی‌دهد. 
 

برخورداری از تکالیف قانونی 
برابر برای فعالان اقتصادی 

اصفهان امروز: رئیس‌کل دادگستری استان اصفهان 
اقدام  با  ناخواسته  یا  خواسته  مسئولان،  برخی  گفت: 
قانونی  حقوق  برخی  باعث سلب  خود  اقدامات  عدم  یا 
شده‌اند  تولیدی  و  اقتصادی  فعالان  سرمایه‌گذاران، 
قانونی برای  از حقوق و تکالیف  درحالی‌که برخورداری 
فعالان اقتصادی باید به یک‌میزان باشد. چهل و یکمین 
نشست ستاد پیگیری اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد 
و  اصفهان  استان  دادگستری  در  قضاییه  قوه  مقاومتی 
پنجمین نشست این ستاد در سال ۱۴۰۳ با حضور اعضا 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین  نشست،  این  در  شد.  برگزار 
اصفهان،  استان  دادگستری  رئیس‌کل  جعفری  اسدالله 
هنیه،  اسماعیل  شهید  بزدلانه  ترور  محکومیت  ضمن 
شهادت این شهید والامقام و مجاهد نستوه را به مردم 
مظلوم فلسطین، جریان‌های مقاومت اسلامی، مردم ایران 
و مقام معظم رهبری تبریک و تسلیت گفت. رئیس ستاد 
اقتصاد مقاومتی استان در ادامه سخنان خود به انتقاد از 
عملکرد مسئولان در زمینه ارتقای شاخص‌های اقتصادی 
با دارابودن  استان پرداخت و گفت: اگر استان اصفهان 
ظرفیت‌های ملی و منطقه‌ای در عرصه تولید و اقتصاد، 
در برخی از شاخص‌ها جز استان‌های متوسط و ضعیف 
بلکه  نیست؛  قانون  از  مشکل  می‌آید،  به‌حساب  کشور 
قانون  این  قانون است چرا که  اجرای  نحوه  از  مشکل 
در کل کشور اجرا می‌شود و اگر استانی در هر شاخصی 
توانایی  و  تلاش  به‌خاطر  است،  برتر  استان‌های  جز 
مسئولان آن استان در اجرای صحیح و مدبرانه قوانین 
بوده است. حجت‌الاسلام‌والمسلمین جعفری خاطرنشان 
کرد: ما نمی‌توانیم از سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی و 
تولیدی انتظار داشته باشیم درحالی‌که مسئولان، خواسته 
یا ناخواسته با اقدام یا عدم اقدامات خود باعث سلب برخی 
و  حقوق  از  برخورداری  و  شده‌اند  آن‌ها  قانونی  حقوق 
تکالیف قانونی برای فعالان اقتصادی باید به یک‌میزان 
پایان  در  اصفهان  استان  دادگستری  رئیس‌کل  باشد. 
بر لزوم تشکیل قرارگاهی مشترک، متشکل از دستگاه 
قضایی و اجرایی، اتاق بازرگانی و دیگر فعالان عرصه 
اقتصادی در استان اصفهان به‌منظور رفع موانع تحقق 

شعار سال، تأکید کرد.

آگهی دعوت
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مجید نادران- مدیر عامل 

امام‌جمعه موقت اصفهان گفت: سید مقاومت روز گذشته در پیام 
خود خطاب به اسرائیلی‌ها فرمود امروز اگر می‌خندید فردا باید بیشتر 
گریه کنید، امروز آنچنان ترس سراسر اسرائیل را فراگرفته که ساکنان 
آن به دنبال فرار از سرزمین‌های اشغالی هستند، امیدواریم به‌زودی 
شاهد پایان این رژیم منحوس باشیم.به گزارش ایمنا، حجت‌الاسلام 
سیدمجتبی میردامادی در خطبه‌های نمازجمعه اصفهان با تسلیت 
به مناسب شهادت شهید اسماعیل هنیه اظهار کرد: مجاهد شهید 
اسماعیل هنیه در مبارزه با رژیم منحوس حدود ۶۰ نفر از خانواده‌اش 
را تقدیم راه قدس کرد و در این مســیر به شهادت رسید، به کوری 
جلادان صهیونیستی و آمریکا، ملت ایران در تشیع پیکر شهید هنیه 
سنگ تمام گذاشتند، رهبر معظم انقلاب در پیام خود تأکید کردند، 
اســماعیل هنیه از شهیدشدن در راه خدا و نجات بندگان خدا باک 
نداشــت، اما ما در این حادثه تلخ و سخت که در حریم جمهوری 
اسلامی اتفاق افتاده است، خون‌خواهی او را وظیفة خود می‌دانیم. 
او افزود: سید مقاومت روز گذشته در پیام خود خطاب به اسرائیلی‌ها 
فرمود امروز اگر می‌خندید فردا باید بیشتر گریه کنید، امروز آنچنان 
ترس سراسر اســرائیل را فراگرفته که ساکنان آن به دنبال فرار از 

سرزمین‌های اشغالی هســتند، امیدواریم به‌زودی شاهد پایان این 
رژیم منحوس باشــیم و پوزه آمریکا را به خاک بمالیم. امام‌جمعه 
موقت اصفهان با اشــاره به مراســم تنفیذ ریاست‌جمهوری بیان 

کرد: مقام معظم رهبری در این مراسم فرمودند »آزمون انتخابات 
ریاست‌جمهوری در شرایط دشوار با آرامش به سرانجام رسید«، باید 
توجه داشــت که در فقدان رئیس‌جمهور انتخابات انصافاً به‌خوبی 

برگزار شد، در این مراسم رهبر معظم انقلاب توصیه‌هایی را به دولت 
چهاردهم در خصوص انتخاب افراد فرمودند در این راستا ضرورت 
دارد رئیس‌جمهور نسبت به اجرای توصیه‌های رهبر انقلاب دقت 
لازم را داشته باشد، زیرا ملت ایران تحمل مشاهده انحراف برخی 
مســئولین از خط اصلی انقلاب را ندارند. او با اشاره به نشانه‌های 
بهشت و جهنم گفت: وسعت بهشت به‌اندازه تمام آسمان‌ها و زمین‌ها 
است و برای مؤمنان آماده شده است، همچنین در قرآن اشاره شده 
است که پیامبر اسلام )ص( در شب معراج بهشت جاودان را مشاهده 
کرده‌اند، در این راستا به این نتیجه می‌رسیم که بهشت و جهنم مهیا 
اســت، بنابراین هرکس منکر بهشت و جهنم شود دروغگو است. 
میردامادی اظهار کرد: پیامبر )ص( در شب معراج با حضرت ابراهیم 
خلیل دیدار کردند، حضرت ابراهیم )ع( در این دیدار خطاب به پیامبر 
اســام )ص( گفتند که به امت اسلام تأکید کن با تکرار ذکرهای 
مقدس بهشــت خود را پر برکت کنند. امام‌جمعه موقت اصفهان 
تصریح کرد: تقوای الهی کلید همه مشکلات است، در سوره نحل 
اشاره شده زمانی که از پس از مرگ متقین پرسیده می‌شود پاسخ 

می‌دهند به جز خوبی چیزی نمی‌بینیم.

امام‌جمعه موقت اصفهان: 

خون‌خواهی مهمان را وظیفه خود می‌دانیم

 قرار نداشتم در این دولت
مسئولیتی قبول کنم

سهولت در اعزام زائران اربعین حسینی، 
اولویت نخست اصفهان است


